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Kun Metuselah oli elänyt 187 vuotta, hänelle syntyi Lemek. Lemekin syntymän jälkeen 
Metuselah eli vielä 782 vuotta ja hänelle syntyi lisää poikia ja tyttäriä. Metuselah eli kaikki-
aan 969 vuotta ja kuoli sitten. (1Moos. 5: 25--27) 
 
Lähi-idän kulttuureissa korkea ikä on aina liittynyt arvostukseen. Liioitellun pitkä on merkki 
suuresta viisaudesta. Sama perinteinen ajattelu näkyy vaikkapa Väinämöisen ja Jouka-
haisen kohtaamisessa. Vaka vanha Väinämöinen edustaa tietoa, viisautta ja lopulta myös 
mahtia, kun taas nuori rämäpää kuvataan harkitsemattomana ja itsestään liikaa luulevana.  
 
Iän ja viisauden yhdistäminen liittyy myös kultakausiajatteluun. Monissa Lähi-idän kulttuu-
reissa on katsottu, että ihmiskunnan viisaus periytyy myyttisten alkuaikojen kulttuurihee-
roksilta, sankareilta, jotka ovat tuoneet viisauden jumalilta ihmisille. Näin todellisen viisau-
den lähde on menneisyys, ja vanhuus on se yhdistävä linkki, joka liittää oman aikamme 
ihmiset noihin muinaisuuden viisaisiin. Mesopotamialaisessa Gilgamesh-eepoksessa ve-
denpaisumuksen sankari Utnapishtim on arkkityyppinen ikivanha viisas, jolta keski-ikäinen 
sankari lähtee etsimään ratkaisua elämän ja kuoleman ongelmaan. 
 
Samoin islamilainen kulttuuri on aina yhdistänyt iän ja viisauden. Tämä näkyy myös valta-
rakenteissa. Vanhuus on arvokasta ja vain vanhalla on uskottavuutta johtajana. Ei ole ih-
me, että monessa arabimaassa johtaja on yli kahdeksankymmentävuotias. Tällainen joh-
tajuus luo yhteiskuntaan staattisuutta niin hyvässä kuin pahassakin. Muutokset ovat usein 
vaikeita toteuttaa, mutta toisaalta länsimaiden nykyinen tempoileva innovaatioiden palvon-
ta on sekin raskasta, kun organisaatiot ovat jatkuvien muutosten kourissa. 
 
Myös yksilötasolla vanhuuden arvovallalla on hyvät ja pahat puolensa. Sukujärjestelmän 
vahva hierarkkisuus vähentää nuorten valinnanmahdollisuuksia mutta tuo vanhat vahvasti 
mukaan suvun elämään. 

 
 
 
 
Studia Generalia -tilaisuudet videoidaan. Niitä voi seurata internetissä sekä suorina lähetyksinä että tallen-
teina: www.helsinki.fi/videot. Tilaisuuden jälkeen on mahdollista käydä blogi-keskustelua luentojen aiheis-
ta osoitteessa: http://blogs.helsinki.fi/studiageneralia. Yleisökeskusteluun voi osallistua lähettämällä 
tilaisuuden aikana kysymyksen tai kommentin tekstiviestinä numeroon 050-415 6718. 
  
Luentosarjan on suunnitellut Helsingin yliopiston Studia Generalia -toiminnan tieteellinen ohjausryhmä ja 
sen toteuttaa Helsingin yliopiston Avoin yliopisto. Tilaisuuksien verkkovideoinnista huolehtii Helsingin yli-
opiston Tietotekniikkakeskus. 
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